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Spett.le

FOIV Federazione Ordini Ingegneri Veneto
foiv@ingpec.eu

Ordine Ingegneri Rovigo
ordine.rovigo@ingpec.eu

Collegio Geometri Rovigo
collegio.rovigo@geopec.it

Ordine Ingegneri Venezia
ordine.venezia@ingpec.eu

Collegio Geometri Venezia
collegio.venezia@geopec.it

Ordine Ingegneri Verona
ordine.verona@ingpec.eu

Collegio Geometri Verona
collegio.verona@geopec.it

Ordine Ingegneri Padova
ordine.padova@ingpec.eu

Collegio Geometri Padova
collegio.padova@geopec.it

Ordine Ingegneri Vicenza
ordine.vicenza@ingpec.eu

Collegio Geometri Vicenza
collegio.vicenza@geopec.it

Ordine Ingegneri Belluno
ordine.belluno@ingpec.eu

Collegio Geometri Belluno
collegio.belluno@geopec.it

Ordine Ingegneri Treviso
ordine.treviso@ingpec.eu

Collegio Geometri Treviso
collegio.treviso@geopec.it
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Collegio Geometri Mantova
collegio.mantova@geopec.it

Ordine Ingegneri Mantova
ordine.mantova@ingpec.eu

Collegio Geometri Cremona
collegio.cremona@geopec.it

Ordine Ingegneri Cremona
ordine.cremona@ingpec.eu

                             

        Trasmesso a mezzo PEC
        bioenerysagri@pec.snam.it

OGGETTO:
MANIFESTAZIONE INTERESSE Richiesta nominativi per incarico di site manager/responsabile di 

cantiere

Bioenerys è una società controllata al 100% da Snam s.p.a. che ha la missione di sviluppare 
infrastrutture per il biometano e promuovere questo green business con lo scopo di contribuire al 
raggiungimento dei target di decarbonizzazione.

business (Ambiente e Agri) che progettano, sviluppano e gestiscono impianti di biogas e 
biometano rispettivamente dalla frazione organica del rifiuto solido urbano (FORSU) e da scarti 
agricoli e della filiera agro-industriale.

Bioenerys sta registrando una crescita esponenziale che il gestore italiano con 
il più ampio portafoglio di impianti di biogas e biometano (40 strutture: 10 waste e 30 agri).
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Grazie alle opportunità offerte dal PNRR e dal nuovo regime normativo, il piano di sviluppo 
prevede la conversione degli impianti di biogas agricolo (attualmente operativi nella produzione di 
energia elettrica) a biometano, ottimizzando la capacità produttiva e mantenendo la continuità dei 
rapporti con tutti gli stakeholder per garantire agli impianti una piena sinergia con il territorio e la 
valorizzazione sostenibile di biomasse ed effluenti.

A tal fine Bioenerys è alla ricerca liberi professionisti per collaborazioni in qualità di:

Site Manager 

In cosa potrai portare il tuo contributo:

Organizzare e condurre la costruzione delle parti civili e impiantistiche del sito;
Gestire tutti i subappaltatori sul sito e monitorare la sicurezza;
Gestire i fornitori e controllare la disponibilità dei materiali e dei mezzi necessari;
Gestire l'organizzazione ed il mantenimento del controllo qualità e delle attività di 
ispezione;
Supportare il Project Manager fornendo informazioni tempestive e affidabili sulla 
contabilità dei costi e sull'avanzamento dei lavori;
Pianificare e implementare azioni correttive al fine di raggiungere gli obiettivi nei tempi 
stabiliti;
Garantire corretti flussi informativi dal cantiere.

Cosa serve per unirti al nostro team?

Diploma in: geometra, perito meccanico, elettrico, elettromeccanico, oppure laurea in 
Ingegneria;
Esperienza di almeno 3 anni nel ruolo di site manager di cantiere;
Conoscenza nel montaggio meccanico, elettrico, idraulico, pneumatico e oleodinamico;
Disponibilità a trasferte anche per medi - lunghi periodi.

Completano il profilo ideale

Esperienza maturata nel settore Biogas, Biometano.
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Gli interessati sono invitati a inviare il proprio curriculum vitae all'indirizzo:
bioenerysagri@pec.snam.it e l'oggetto della mail dovrà riportare: "Manifestazione Interesse -

Per una migliore valutazione delle candidature, potranno essere organizzate video-call conoscitive.

Certi della vostra collaborazione, porgiamo cordiali saluti

Pordenone, 06 maggio 2025                                               Andrea Sgorbini
                                                                                                  Amministratore Delegato
                                    
                                                                                                  _____________________


